RITE CONFERENDIS  
PVBlice DEFENDET  
IOANNES HENRICVS FRICKE,  
GVELPHERBYTANVS,  
ACAD. GEORG. AVG. AB ACTIS.

---

IPSIS KALENDIS IVLII MDCCLXVIII.  
GOETTINGAE  
EX OFFICINA SCHVLZIANA cur. F. A. ROSENBSCH.

DE FORO  
COMMENDATORIS ORDINIS  
TEVTONICI  
THESORUS INVENTARIUS

DEO ANTIQVITATE  
VICTORIS MAGNIFICENTISSIMO  
POTENTISSIMO FRIDERICO SECVNDVS  
DOMINO

GEORGI III

REGIS BRITANNIAE FRANCIAE HOLLANDIAE  
SICILIAE ET IERUSALEM  
NORONDAE ET ALIARVM REGNORVM  
ET ELECTORIS SACRI  
PRO SYMMIS IN VERBORE VBI HONORIBVS  
AVTORITATE AC POTESTATE  
ET TRIBUTIS

ERRISSIMO AC FELISSIMO TRINGITE  
PETERDINAND

AD GERMANIAE GREGORIANAE AVGVSTISSIMO  
AVGVSTISSIMO ET HONORATISSIMO  
SACRE CONSTITVTIONIS  
IOHANNES HENRICVS FRIDERICVS

AVGVSTISSIMO ET HONORATISSIMO  
HONORATISSIMO ET HONORATISSIMO  
GOTTINGAE  
A. OFFICII SCHOLASTICAE M. A. KÖNIGSBERG

## THESES INAUGURALES.

### I.

Commendae Ordinis Teutonici pleraeque sunt *de territorio* & ab Ordine iactata omnium quarumcunque Commendarum *immedietas* fundamento caret.

### II.

*Litterae inuestiturae*, quas Ordinis Magister a Caesare & imperio recipit, non tollunt imperium civile statuum imperii.

### III.

Etiamsi Commenda recepta olim fuerit in *mundiburdium* imperii, tamen eo non probatur immedietas collata.

### IV.

*Quantum matriculare*, quod ad collectas imperii ordo confert, non efficit omnes commendas immediatas.

### V.

*Quantum illud matriculare* non liberat Commendas mediatas a *collectis territorialibus*, utpote quas omnino praestare debent, nisi aut indulgentia principis expressa aut praescriptio immemorialis in contrarium adfit.

### VI.

Superioritatem territorialem in Commendam Ordinis Teutonici probant Commendae *origo ac situs*, Commendatoris *homagii* praestatio & eiusdem *sessio ac votum in comitiis provincialibus*, *ius collectandi*, *iurisdiclio dicansteriorum provincialium* & reliqua.

### VII.

Commendatores mediati obligationibus *Landsassorum* tenentur.

### VIII.

## VIII.

Ordinis Magister *in causis ad Ordinis disciplinam pertinentibus*, nec non *in causis sua natura ecclesiasticis* iudicem habet immediate PONTIFICEM; *in causis civilibus* vero tam realibus quam *personalibus* SUPREMA IMPERII TRIBVNALIA.

## IX.

Commendator Ordinis Teutonici non nisi *in causis Ordinis disciplinam spectantibus & ecclesiasticis* sua natura talibus subest MAGISTRO ORDINIS.

## X.

*In reliquis vero causis* forum eius est, si *immediatus*, IN TRIBVNALIBVS IMPERII, si *mediatus* in TERRITORII DICASTERIIS SVPERIORIBVS & quidem *sine vlllo discrimine*, vtrum causa sit *realis*, an *personalis*.